
Turnier 4: Eggerbachtaler Schach-Grand-Prix 2023 + 
Vereinsblitzmeisterschaft 2023 

 
Beim vierten Turnier am 26. Mai, welches gleichzeitig auch unsere diesjährige 
Vereinsblitzmeisterschaft war, spielten bei einer Bedenkzeit von 5 Minuten im Blitzmodus 
8 Spieler mit (da geht noch deutlich mehr). Es wurden demnach 7 Runden gespielt. 
 
 

Die Tabelle nach der 7. Runde „Jeder-Gegen-Jeden“: 
 
 

Rang Teilnehmer TWZ S R V Punkte SoBerg Siege 
1 Petersammer,Georg 1873 6 1 0 6.5 19.25 6 
2 Weiß,Hannes 1676 6 0 1 6.0 15.50 6 
3 Bergmann,Thomas 1400 5 0 2 5.0 10.50 5 
4 Roth,Walter 1535 4 1 2 4.5 9.25 4 
5 Eckert,Michael 1262 3 0 4 3.0 3.00 3 
6 Bäuerlein,Michael 901 2 0 5 2.0 1.00 2 
7 Bräcklein,Daniel  1 0 6 1.0 0.00 1 
8 Biermann,Joel  0 0 7 0.0 0.00 0 

 
 
Die Kreuztabelle nach der 7. Runde „Jeder-Gegen-Jeden“: 
 
 

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 Punkte SoBerg 
1 Petersammer,Georg 1873 ** 1 1 ½ 1 1 1 1 6.5 19.25 
2 Weiß,Hannes 1676 0 ** 1 1 1 1 1 1 6.0 15.50 
3 Bergmann,Thomas 1400 0 0 ** 1 1 1 1 1 5.0 10.50 
4 Roth,Walter 1535 ½ 0 0 ** 1 1 1 1 4.5 9.25 
5 Eckert,Michael 1262 0 0 0 0 ** 1 1 1 3.0 3.00 
6 Bäuerlein,Michael 901 0 0 0 0 0 ** 1 1 2.0 1.00 
7 Bräcklein,Daniel  0 0 0 0 0 0 ** 1 1.0 0.00 
8 Biermann,Joel  0 0 0 0 0 0 0 ** 0.0 0.00 

 
 

Die Fortschrittstabelle nach der 7. Runde „Jeder-Gegen-Jeden“: 
 
 

Nr. Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte SoBerg Siege 
1 Petersammer,Georg 1873 7w1 8s1 2w1 6w1 3s1 4w½ 5s1 6.5 19.25 6 
2 Weiß,Hannes 1676 8s1 4w1 1s0 5w1 6s1 7w1 3s1 6.0 15.50 6 
3 Bergmann,Thomas 1400 4w1 5s1 7w1 8s1 1w0 6s1 2w0 5.0 10.50 5 
4 Roth,Walter 1535 3s0 2s0 5w1 7s1 8w1 1s½ 6w1 4.5 9.25 4 
5 Eckert,Michael 1262 6s1 3w0 4s0 2s0 7w1 8s1 1w0 3.0 3.00 3 
6 Bäuerlein,Michael 901 5w0 7s1 8w1 1s0 2w0 3w0 4s0 2.0 1.00 2 
7 Bräcklein,Daniel  1s0 6w0 3s0 4w0 5s0 2s0 8w1 1.0 0.00 1 
8 Biermann,Joel  2w0 1w0 6s0 3w0 4s0 5w0 7s0 0.0 0.00 0 

 
 
 
 
 
 
Das fünfte Turnier der Grand-Prix-Serie mit 20 Minuten Bedenkzeit findet am 21. 
September 2023 statt – Beginn: 19 Uhr. Dieses Turnier ist gleichzeitig auch unsere 
diesjährige Vereinsschnellschachmeisterschaft. 
 



Die Gesamtwertung* nach dem 4. von 7 Turnieren: 
 

Rang Teilnehmer T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 Gesamtpunkte 

1. Petersammer, Georg 8 10 10 10    38 

2. Weiß, Hannes (J) 10 8 8 8    34 

3. Bergmann, Thomas 6 6  6    18 

4. König, Theodor (J) 5 5      10 

4. Kropp, Helmut  4 6     10 

6. Knorr, Dominik 4 3      7 

7. Ecker, Franz  1 5     6 

7. Bräcklein, Daniel   4 2    6 

9. Biermann, Joel (J) 3 1  1    5 

9. Bäuerlein, Michael (J)  2  3    5 

9. Roth, Walter    5    5 

12. Eckert, Michael    4    4 

13. Gorochovski, Leo (J)  1      1 

 
(J) – Jugendspieler U20 
 

* Die Grand-Prix – Gesamt – Wertung:  

 
Für die Gesamtwertung zählen die besten 6 Turniere.  
Die Punkte werden dabei wie folgt vergeben:  
Platz 1 = 10 Punkte, 
Platz 2 = 8 Punkte 
Platz 3 = 6 Punkte 
Platz 4 = 5 Punkte 
Platz 5 = 4 Punkte 
Platz 6 = 3 Punkte 
Platz 7 = 2 Punkte 
Platz 8 und alle weiteren Plätze = 1 Punkt 
 
 
 
 
 

 

 


